
 СООБРАЌАЈ 29.4.2020 
 

ДА ПОВТОРИМЕ. ДОПОЛНИ! 
 

1. По улицата  

                  а.  на тротоарот се движат  ____________________  

                  б.  по коловозот се движат ____________________ 

2. Пешачки премин е ______________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 

 3. Според формата сообраќајните знаци се  поделени во _____________ групи: 

 триаголни сообраќајни знаци - Знаци за ____________________;  

 тркалезни сообраќајни знаци - Знаци за ____________________  и 

 четвртасти сообраќајни знаци - Знаци за ____________________. 

4. Според патот по кој се одвива, сообраќајот се дели на: 

 ____________________ сообраќај; 

 ____________________ сообраќај; 

 ____________________ сообраќај; 

КОПНЕН СООБРАЌАЈ 
- запомни - 

      Сообраќај или транспорт е движење на луѓе, стока, сигнали и информации од 

едно место до друго. 

      Средствата со кои се пренесуваат луѓето и стоката од едно место на друго се 

викаат сообраќајни средства. 

      Копнениот сообраќај се одвива по копно (земја). 

Во копнен сообраќај спаѓаат патниот и железничкиот сообраќај. 

      Патниот сообраќај се одвива по патиштата. Поголем број од патиштата се 

асфалтирани, а најмодерен пат е автопатот. Патиштата во пошироката околина ја 

сочинуваат патната мрежа. 

      Железничкиот сообраќај се одвива по железзничка пруга или шини. 
 

Одговори на прашањата! 

1. Што е сообраќај? 

________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________ 
 

Како се дели копнениот сообраќај? 

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________ 
 

име и презиме___________________________________________ http://odnasataucilnica.com              

 

http://odnasataucilnica.com/

